- CNSC

1IGUALDAD. MERITO

¥ oroRTUNIDA

COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
EJECUCION PRESUPUESTAL A NIVEL DECRETO A 31 DE OCTUBRE DE 2019

Afio Fiscal: 2019
Vigencia: Actual
Enero-
Periodo:
eriodo Octubre
RUBRO FUENTE REC DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA | APR. REDUCIDA APR. VIGENTE APR BLOQUEADA cbp APR. DISPONIBLE COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS
A-01-01-01-001-001 Nacién 10  [SUELDO BASICO $590.377.347,00 $0,00 $0,00 $590.377.347,00 $ 0,00 $590.377.347,00 $ 0,00 $590.377.347,00 $590.377.347,00 $590.377.347,00 $590.377.347,00
A-01-01-01-001-001 Propios 20  [SUELDO BASICO $4.175.463.162,00 $0,00 $0,00] $4.175.463.162,00 $0,00] $3.194.397.679,00 $981.065.483,00 $3.194.397.679,00] $3.193.875.858,00| $3.193.875.858,00( $3.193.875.858,00
A-01-01-01-001-002 Nacién 10 |GASTOS DE REPRESENTACION $141.090.142,00 $0,00 $0,00 $141.090.142,00 $ 0,00 $141.090.142,00 $ 0,00 $141.090.142,00 $141.090.142,00 $141.090.142,00 $141.090.142,00
A-01-01-01-001-002 Propios 20  [GASTOS DE REPRESENTACION $ 158.020.960,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 158.020.960,00 $ 0,00 $112.884.210,00 $ 45.136.750,00 $112.884.210,00 $112.884.210,00 $112.884.210,00 $112.884.210,00
A-01-01-01-001-003 Nacién 10  |[PRIMA TECNICA SALARIAL $213.053.505,00 $0,00 $0,00 $213.053.505,00 $ 0,00 $213.053.505,00 $ 0,00 $213.053.505,00 $213.053.505,00 $213.053.505,00 $213.053.505,00
A-01-01-01-001-003 Propios 20  [PRIMA TECNICA SALARIAL $ 258.619.926,00 $0,00 $0,00 $ 258.619.926,00 $0,00 $ 185.926.659,00 $72.693.267,00 $ 185.926.659,00 $ 185.926.659,00 $ 185.926.659,00 $ 185.926.659,00
A-01-01-01-001-004 Nacién 10  [SUBSIDIO DE ALIMENTACION $ 2.500.000,00 $0,00 $0,00 $ 2.500.000,00 $0,00 $ 2.500.000,00 $0,00 $ 2.500.000,00 $ 2.500.000,00 $ 2.500.000,00 $ 2.500.000,00
A-01-01-01-001-004 Propios 20  [SUBSIDIO DE ALIMENTACION $ 2.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $1.116.950,00 $ 883.050,00 $1.116.950,00 $1.116.950,00 $1.116.950,00 $1.116.950,00
A-01-01-01-001-006 Nacién 10  [PRIMA DE SERVICIO $71.629.542,00 $0,00 $0,00 $71.629.542,00 $ 0,00 $71.629.542,00 $ 0,00 $71.629.542,00 $71.629.542,00 $71.629.542,00 $71.629.542,00
A-01-01-01-001-006 Propios 20  |PRIMA DE SERVICIO $ 180.230.920,00 $ 29.000.000,00 $ 40.000.000,00 $ 169.230.920,00 $ 0,00 $152.961.744,00 $ 16.269.176,00 $ 152.684.266,00 $ 152.684.266,00 $ 152.684.266,00 $ 152.684.266,00
BONIFICACION POR SERVICIOS
A-01-01-01-001-007 Nacién 10 PRESTADOS $ 86.037.266,00 $0,00 $0,00 $ 86.037.266,00 $0,00 $81.218.106,00 $4.819.160,00 $80.184.093,00 $80.184.093,00 $80.184.093,00 $ 80.184.093,00
BONIFICACION POR SERVICIOS
A-01-01-01-001-007 Propios 20 PRESTADOS $96.361.738,00 $0,00 $0,00 $96.361.738,00 $0,00 $25.989.116,00 $70.372.622,00 $25.989.116,00 $25.989.116,00 $25.989.116,00 $25.989.116,00
HORAS EXTRAS, DOMINICALES,
A-01-01-01-001-008 Nacién 10 $26.812.192,00 $ 6,00 $0,00 $26.812.198,00 $0,00 $ 18.000.622,00 $8.811.576,00 $ 18.000.622,00 $ 18.000.622,00 $ 18.000.622,00 $ 18.000.622,00
FESTIVOS Y RECARGOS
HORAS EXTRAS, DOMINICALES,
A-01-01-01-001-008 Propios 20 $9.100.684,00 $0,00 $0,00 $9.100.684,00 $0,00 $2.338.433,00 $6.762.251,00 $2.338.433,00 $2.338.433,00 $2.338.433,00 $2.338.433,00
FESTIVOS Y RECARGOS
A-01-01-01-001-009 Propios 20  |PRIMA DE NAVIDAD $508.117.552,00 $ 0,00 $ 29.000.000,00 $479.117.552,00 $ 0,00 $ 36.424.170,00 $ 442.693.382,00 $ 33.419.570,00 $ 33.419.570,00 $ 33.419.570,00 $ 33.419.570,00
A-01-01-01-001-010 Nacién 10  [PRIMA DE VACACIONES $ 52.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 52.500.000,00 $ 0,00 $ 52.500.000,00 $ 0,00 $ 52.500.000,00 $ 52.500.000,00 $ 52.500.000,00 $ 52.500.000,00
A-01-01-01-001-010 Propios 20  |PRIMA DE VACACIONES $ 277.085.058,00 $ 0,00 $ 30.000.000,00 $ 247.085.058,00 $ 0,00 $175.167.571,00 $71.917.487,00 $ 173.665.277,00 $ 173.665.277,00 $ 173.665.277,00 $ 173.665.277,00
A-01-01-02-001 Nacién 10  [PENSIONES $259.909.152,00 $0,00 $0,00 $259.909.152,00 $ 0,00 $259.909.152,00 $ 0,00 $259.909.152,00 $259.909.152,00 $259.909.152,00 $259.909.152,00
A-01-01-02-001 Propios 20  |PENSIONES $ 446.048.053,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 446.048.053,00 $ 0,00 $ 298.908.569,00 $ 147.139.484,00 $ 298.908.569,00 $ 298.639.608,00 $ 298.639.608,00 $ 298.639.608,00
A-01-01-02-002 Nacién 10  [SALUD $ 241.060.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 241.060.000,00 $0,00 $ 239.486.670,00 $1.573.330,00 $ 239.486.670,00 $ 239.486.670,00 $ 239.486.670,00 $ 239.486.670,00
A-01-01-02-002 Propios 20  [SALUD $259.221.322,00 $0,00 $0,00 $259.221.322,00 $0,00 $161.845.276,00 $97.376.046,00 $161.845.276,00 $ 161.630.107,00 $ 161.630.107,00 $161.630.107,00
A-01-01-02-003 Nacién 10 |APORTES DE CESANTIAS $201.620.445,00 $0,00 $0,00 $201.620.445,00 $0,00 $201.620.445,00 $0,00 $201.135.580,00 $201.135.580,00 $201.135.580,00 $201.135.580,00
A-01-01-02-003 Propios 20  |APORTES DE CESANTIAS $ 355.323.824,00 $ 0,00 $0,00 $ 355.323.824,00 $0,00 $210.323.029,00 $ 145.000.795,00 $210.323.029,00 $210.262.898,00 $210.262.898,00 $210.262.898,00
CAJAS DE COMPENSACION
A-01-01-02-004 Nacién 10 FAMILIAR $ 146.613.200,00 $0,00 $0,00 $ 146.613.200,00 $0,00 $108.584.749,00 $38.028.451,00 $108.584.749,00 $108.584.749,00 $108.584.749,00 $108.584.749,00
CAJAS DE COMPENSACION
A-01-01-02-004 Propios 20 FAMILIAR $99.737.124,00 $0,00 $0,00 $99.737.124,00 $0,00 $ 84.475.551,00 $15.261.573,00 $ 84.475.551,00 $ 84.475.551,00 $ 84.475.551,00 $ 84.475.551,00
. APORTES GENERALES AL
A-01-01-02-005 Propios 20 SISTEMA DE RIESGOS LABORALES $28.752.412,00 $0,00 $0,00 $28.752.412,00 $0,00 $23.717.400,00 $5.035.012,00 $23.717.400,00 $23.717.400,00 $23.717.400,00 $23.717.400,00
A-01-01-02-006 Nacién 10  [APORTES AL ICBF $47.672.731,00 $ 0,00 $ 0,00 $47.672.731,00 $ 0,00 $47.672.731,00 $ 0,00 $47.672.731,00 $47.672.731,00 $47.672.731,00 $47.672.731,00
A-01-01-02-006 Propios 20  |APORTES AL ICBF $ 130.344.379,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 130.344.379,00 $0,00 $97.124.669,00 $ 33.219.710,00 $97.124.669,00 $97.124.669,00 $97.124.669,00 $97.124.669,00
A-01-01-02-007 Nacién 10  [APORTES AL SENA $31.124.472,00 $ 0,00 $ 0,00 $31.124.472,00 $0,00 $31.124.472,00 $0,00 $31.124.472,00 $31.124.472,00 $31.124.472,00 $31.124.472,00
A-01-01-02-007 Propios 20  |APORTES AL SENA $ 98.572.886,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 98.572.886,00 $0,00 $ 65.429.528,00 $ 33.143.358,00 $ 65.429.528,00 $ 65.429.528,00 $ 65.429.528,00 $ 65.429.528,00
A-01-01-03-001-001 Nacién 10  [SUELDO DE VACACIONES $150.299.315,00 $ 0,00 $ 0,00 $150.299.315,00 $0,00 $ 149.924.015,00 $ 375.300,00 $ 149.924.015,00 $ 149.924.015,00 $ 149.924.015,00 $ 149.924.015,00
A-01-01-03-001-001 Propios 20  |SUELDO DE VACACIONES $ 70.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 70.000.000,00 $ 0,00 $ 14.531.777,00 $ 55.468.223,00 $ 14.531.777,00 $ 14.531.777,00 $ 14.531.777,00 $ 14.531.777,00




A-01-01-03-001-002

Nacién

10

INDEMNIZACION POR
VACACIONES

$191.149.640,00

$0,00

$0,00

$191.149.640,00

$0,00

$171.409.976,00

$19.739.664,00

$169.310.416,00

$169.310.416,00

$169.310.416,00

$169.310.416,00

A-01-01-03-001-003

Nacién

10

BONIFICACION ESPECIAL DE
RECREACION

$20.000.000,00

$15.000.000,00

$0,00

$35.000.000,00

$0,00

$24.091.885,00

$10.908.115,00

$23.894.930,00

$23.894.930,00

$23.894.930,00

$23.894.930,00

A-01-01-03-016

Nacién

10

PRIMA DE COORDINACION

$ 25.000.000,00

$0,00

$ 16.500.000,00

$ 8.500.000,00

$0,00

$ 6.507.005,00

$1.992.995,00

$ 6.507.005,00

$ 6.507.005,00

$ 6.507.005,00

$ 6.507.005,00

A-01-01-03-030

Nacién

10

BONIFICACION DE DIRECCION

$121.551.045,00

$1.500.000,00

$0,00

$123.051.045,00

$0,00

$122.940.164,00

$110.881,00

$122.940.164,00

$122.940.164,00

$122.940.164,00

$122.940.164,00

A-02-01-01-003

Propios

20

ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS
COMO MAQUINARIA Y EQUIPO

$198.500.000,00

$0,00

$0,00

$198.500.000,00

$0,00

$192.058.939,00

$6.441.061,00

$192.058.939,00

$192.058.939,00

$192.058.939,00

$192.058.939,00

A-02-01-01-004

Propios

20

MAQUINARIA Y EQUIPO

$329.500.000,00

$413.575.429,00

$0,00

$743.075.429,00

$0,00

$ 646.874.710,00

$96.200.719,00

$193.361.944,00

$ 169.469.140,00

$ 169.469.140,00

$ 169.469.140,00

A-02-02-01-002

Propios

20

PRODUCTOS ALIMENTICIOS,
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES,
PRENDAS DE VESTIRY
PRODUCTOS DE CUERO

$5.000.000,00

$0,00

$0,00

$5.000.000,00

$0,00

$0,00

$5.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

A-02-02-01-003

Nacién

10

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
(EXCEPTO PRODUCTOS
METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO)

$74.080.000,00

$0,00

$0,00

$74.080.000,00

$0,00

$74.080.000,00

$0,00

$58.330.000,00

$39.199.532,33

$39.199.532,33

$39.199.532,33

A-02-02-01-003

Propios

20

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
(EXCEPTO PRODUCTOS
METALICOS, MAQUINARIA Y
EQUIPO)

$163.463.030,00

$0,00

$11.000.000,00

$152.463.030,00

$0,00

$149.644.379,00

$2.818.651,00

$149.644.379,00

$97.260.891,21

$97.260.891,21

$97.260.891,21

A-02-02-01-004

Nacién

10

PRODUCTOS METALICOS Y
PAQUETES DE SOFTWARE

$2.500.000,00

$0,00

$0,00

$2.500.000,00

$0,00

$1.618.400,00

$881.600,00

$1.618.400,00

$404.600,00

$404.600,00

$404.600,00

A-02-02-02-005

Propios

20

SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION

$50.000.000,00

$0,00

$0,00

$50.000.000,00

$0,00

$38.222.848,00

$11.777.152,00

$30.126.410,00

$10.828.902,00

$10.828.902,00

$10.828.902,00

A-02-02-02-006

Nacién

10

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS
DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD,
GASY AGUA

$90.231.000,00

$0,00

$0,00

$90.231.000,00

$0,00

$81.407.360,00

$ 8.823.640,00

$81.407.360,00

$74.650.192,00

$74.650.192,00

$74.650.192,00

A-02-02-02-006

Propios

20

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS
DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD,
GAS Y AGUA

$932.550.462,00

$96.736.927,00

$194.000.000,00

$835.287.389,00

$0,00

$774.657.705,00

$60.629.684,00

$772.684.305,00

$502.769.031,00

$502.769.031,00

$502.769.031,00

A-02-02-02-007

Nacién

10

SERVICIOS FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS
INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE
LEASING

$108.501.269,00

$0,00

$0,00

$108.501.269,00

$0,00

$108.501.269,00

$0,00

$108.501.269,00

$94.501.269,00

$94.501.269,00

$94.501.269,00

A-02-02-02-007

Propios

20

SERVICIOS FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS
INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE
LEASING

$1.200.000.000,00

$0,00

$132.000.000,00

$1.068.000.000,00

$0,00

$871.479.308,15

$196.520.691,85

$730.739.975,15

$588.852.199,89

$588.852.199,89

$588.852.199,89

A-02-02-02-008

Nacién

10

SERVICIOS PRESTADOS A LAS
EMPRESAS Y SERVICIOS DE
PRODUCCION

$39.701.885,00

$219.007.850,00

$0,00

$258.709.735,00

$0,00

$258.709.735,00

$0,00

$258.709.735,00

$199.729.167,22

$199.729.167,22

$190.829.167,22

A-02-02-02-008

Propios

20

SERVICIOS PRESTADOS A LAS
EMPRESAS Y SERVICIOS DE
PRODUCCION

$2.139.350.351,00

$331.162.197,00

$1.039.861.699,00

$1.430.650.849,00

$0,00

$1.130.525.454,27

$300.125.394,73

$958.682.940,27

$667.894.561,12

$667.066.561,12

$653.966.561,12

A-02-02-02-009

Nacién

10

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES

$9.977.996,00

$0,00

$0,00

$9.977.996,00

$0,00

$9.977.996,00

$0,00

$9.977.996,00

$9.977.996,00

$9.977.996,00

$9.977.996,00




A-02-02-02-009

Propios

20

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES

$348.158.460,00

$75.549.343,00

$9.684.500,00

$414.023.303,00

$0,00

$413.449.959,10

$573.343,90

$282.388.553,10

$128.606.717,10

$128.189.217,10

$126.152.527,10

A-02-02-02-010

Propios

20

VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS
EN COMISION

$150.000.000,00

$0,00

$0,00

$150.000.000,00

$0,00

$131.678.247,00

$18.321.753,00

$130.894.422,00

$129.846.047,00

$129.846.047,00

$129.846.047,00

A-03-04-02-012-001

Propios

20

INCAPACIDADES (NO DE
PENSIONES)

$35.000.000,00

$0,00

$0,00

$35.000.000,00

$0,00

$15.621.209,00

$19.378.791,00

$15.621.209,00

$4.134.012,00

$4.134.012,00

$4.134.012,00

A-03-04-02-012-002

Propios

20

LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

$17.000.000,00

$0,00

$0,00

$17.000.000,00

$0,00

$14.354.416,00

$2.645.584,00

$14.354.416,00

$14.354.416,00

$14.354.416,00

$14.354.416,00

A-08-01-02-001

Propios

20

IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA
AMBIENTAL

$62.000.000,00

$0,00

$0,00

$62.000.000,00

$0,00

$54.370.000,00

$7.630.000,00

$54.370.000,00

$54.370.000,00

$54.370.000,00

$54.370.000,00

A-08-01-02-006

Nacién

10

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS
AUTOMOTORES

$2.000.000,00

$0,00

$0,00

$2.000.000,00

$0,00

$220.000,00

$1.780.000,00

$220.000,00

$220.000,00

$220.000,00

$220.000,00

C-0504-1000-5-0-
0504002-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
EVALUACION DEL DESEMPENO
LABORAL - ADMINISTRACION
CONTROL Y VIGILANCIA DE LA
CARRERA ADMINISTRATIVA
NACIONAL

$379.534.000,00

$0,00

$0,00

$379.534.000,00

$0,00

$361.325.338,00

$18.208.662,00

$341.485.338,00

$321.192.005,00

$321.192.005,00

$321.192.005,00

C-0504-1000-5-0-
0504003-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
PROVISION DE EMPLEO DE
CARRERA ADMINISTRATIVA -
ADMINISTRACION CONTROL Y
VIGILANCIA DE LA CARRERA
ADMINISTRATIVA NACIONAL

$90.392.586.218,00

$0,00

$0,00

$90.392.586.218,00

$0,00

$50.487.024.763,00

$39.905.561.455,00

$42.084.046.983,00

$19.839.610.620,22

$19.839.610.620,22

$19.771.854.656,22

C-0504-1000-5-0-
0504004-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
REGISTRO PUBLICO DE CARRERA
ADMINISTRATIVA -
ADMINISTRACION CONTROL Y
VIGILANCIA DE LA CARRERA
ADMINISTRATIVA NACIONAL

$1.537.200.000,00

$0,00

$0,00

$1.537.200.000,00

$0,00

$1.158.646.666,00

$378.553.334,00

$799.919.999,00

$622.323.332,00

$622.323.332,00

$616.383.332,00

C-0504-1000-5-0-
0504007-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
VIGILANCIA PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS
DE CARRERA ADMINISTRATIVA -
ADMINISTRACION CONTROL Y
VIGILANCIA DE LA CARRERA
ADMINISTRATIVA NACIONAL

$328.726.000,00

$0,00

$0,00

$328.726.000,00

$0,00

$327.838.128,00

$887.872,00

$279.199.753,00

$229.946.420,00

$229.946.420,00

$202.546.420,00

C-0599-1000-2-0-
0599064-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
IMPLEMENTACION SISTEMAS DE
GESTION - FORTALECIMIENTO DE
LA CAPACIDAD DE GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CNSC-
COMISION NACIONAL

$628.275.280,00

$0,00

$0,00

$628.275.280,00

$0,00

$617.802.667,00

$10.472.613,00

$553.536.001,00

$ 445.443.668,00

$ 445.443.668,00

$408.843.668,00




C-0599-1000-2-0-
0599067-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIOS DE
INFORMACION IMPLEMENTADOS
- FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CNSC-
COMISION NACIONAL

$2.797.600.000,00

$0,00

$0,00

$2.797.600.000,00

$0,00

$2.454.893.549,00

$342.706.451,00

$1.438.673.307,00

$742.830.884,00

$742.830.884,00

$737.630.884,00

C-0599-1000-2-0-
0599068-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - DOCUMENTO PARA
LA PLANEACION ESTRATEGICA EN
Tl - FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CNSC-
COMISION NACIONAL

$189.392.280,00

$0,00

$0,00

$189.392.280,00

$0,00

$170.355.648,00

$19.036.632,00

$84.225.466,00

$41.877.466,00

$41.877.466,00

$41.877.466,00

C-0599-1000-2-0-
0599069-02

Propios

20

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIOS
TECNOLOGICOS -
FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CNSC-
COMISION NACIONAL

$5.688.000.000,00

$0,00

$0,00

$5.688.000.000,00

$0,00

$5.686.452.286,64

$1.547.713,36

$2.434.337.127,43

$1.591.519.901,63

$1.591.519.901,63

$1.591.519.901,63

C-0599-1000-2-0-
0599069-02

Propios

21

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIOS
TECNOLOGICOS -
FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE GESTION
INSTITUCIONAL DE LA CNSC-
COMISION NACIONAL

$500.000.000,00

$0,00

$0,00

$500.000.000,00

$0,00

$0,00

$500.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$118.171.828.225,00

$1.181.531.752,00

$ 1.502.046.199,00

$117.851.313.778,00

$ 0,00

$ 73.608.993.839,16

$44.242.319.938,84

$ 59.427.719.320,95

$ 34.181.408.921,72

$34.180.163.421,72

$ 34.013.230.767,72




